maio de 2017, resolvem celebrar o presente Termo AdiLvo ao Contrato nº 891/2022, mediante as
cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é.

1.1.1.  ACRESCENTAR 25% do valor inicial atualizado do contrato, a parLr da data de assinatura

deste instrumento, equivalente a R$ 138.724,43 (cento e trinta e oito mil setecentos e vinte e quatro reais
e quarenta e três centavos), nos moldes do art. 65, inciso I, alínea “b”, § 1º, da Lei n.º 8.666/1993;

1.1.2. ALTERAR a Cláusula Terceira – Preço, em função do acréscimo.

2.  CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

2.1. O valor da contratação perfaz o total de R$ 693.622,13 (seiscentos e noventa e três mil
seiscentos e vinte e dois reais e treze centavos), conforme composição em anexo a este Termo Aditivo.

2.2. O valor acima é meramente esLmaLvo, de forma que os pagamentos devidos à
CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA